⁸⁰ See Dumbleton, ‘Insolubles’, §18.2.2 and Brinkley, *Insolubilia*, p. 85 (§160).

Et si negetur, ergo hec est falsa, ergo tantum relique due sunt vere, ergo quodlibet verum est aliquod istorum, quia quelibet est singularis vera. Sed contra: tunc si hec est vera et hoc non est aliquod istorum, ergo aliquod verum non est aliquod istorum, ergo non quodlibet verum est aliquod istorum.

6.1.2 Simile est: ponatur quod tantum iste tres propositiones sint:

Deus est,
Homo est,

et

Ista sunt vera omnia

—demonstratis illis duabus, et patet deductio.

6.1.3 Similiter, posito quod tantum iste sint:

Deus est,
Homo est,

et

Tantum duo sunt vera,

et patet deductio, quia si sit falsa, tunc duo sunt vera et non plura, ergo tantum duo. Si vera, ergo tria sunt vera, ergo non tantum duo sunt vera.

6.2 Ad solutionem istorum et aliorum, primo videndum est quibus terminis fiat huiusmodi paralogismus. Pro quo est sciendum quod numquam fit iste paralogismus, qui dicitur insolubile, nisi respectu alicuius istorum terminorum: verum, vel: falsum, vel convertibilium suorum—et hoc vel ut nunc [vel hic] vel simpliciter—vel respectu alicuius quod expresse dat intelligere verum vel falsum tamquam partem sui significati, ut: scitum <esse verum>, et: scitum esse falsum. Omne enim scitum esse verum est verum, et omne scitum esse falsum est falsum. Tales namque | non possunt supponere pro totis nec convertibilibus nec oppositis nec antecedentibus, ut illos sic supponere foret totum significare se esse falsum vel non esse

E₈ 28ra

1 falsa] fallacia O || tantum] unum E₄ || relique due sunt] sunt due relique O 2 est singularis] *inv.* E₈ O || Sed] si sic E₄ 3 si] sic E₄ || hec est] hee essent O || et hoc non est] *om.* O 4 aliquod¹] alterum O 6 est] istorum *add.* E₄ 8–9 est et] *om.* E₄ 10 omnia] *om.* O 12 Similiter] simile O || sint] *om.* O 14 est] *om.* E₄ 16 vera] vere O 17 plura] falsa O 18 duo sunt] *inv.* E₄ 19 videndum] sciendum E₄ || est] *om.* O in *add.* E₄ 20 huiusmodi] iste O || est] *om.* E₄ O 21 iste] hic O || dicitur] est O 22 terminorum] qui dicimus (*dub.*) *add.* O || et hoc vel] *om.* E₈ O 24 partem] *om.* E₄ || ut] et hoc E₄ 24–25 scita <esse verum> et] scitis O 25 Omne enim] esse et O || esse verum²] *om.* E₄ 26 et omne scitum] tunc scitis O || namque] *om.* O, soli *add.* E₄ 28 supponere] suppositis O || vel] se *add.* O

If you deny it, then it is false, therefore only the other two are true, therefore every truth is one of these because each of them is a true singular proposition. But on the contrary: then if it is true and it is not one of these, therefore some truth is not one of these, therefore it is not the case that every truth is one of these.

6.1.2 It is the same if one supposes that there are only these three propositions:

God exists,

A man exists,

and

These are all the truths,

referring (by 'these') to the (first) two propositions, and the argument is clear.⁸¹

6.1.3 Similarly, supposing that there are only these propositions:

God exists,

A man exists,

and

Only two things are true,

the argument is clear, because if '<Only two things are true>' is false, then two things are true and no more, therefore only two. If '<Only two things are true>' is true, then three things are true, therefore not only two things are true.⁸²

6.2 To solve these and other paralogisms, one should first consider which terms give rise to this kind of paralogism. Here it should be realised that the kind of paralogism called insoluble only occurs in relation to one of the terms 'true' or 'false' or what is convertible with them—and this either as a matter of fact or without qualification⁸³—or in relation to (an expression) in which we expressly understand 'true' or 'false' as part of its significate, such as 'known (to be true)', and 'known to be false'. For everything known to be true is true and everything known to be false is false. In fact such (terms) cannot supposit for wholes nor for convertibles nor for opposites nor for what imply them, as their so suppositing would

⁸¹ For those who think that the argument is not so clear after all, they can find it fully developed in Bradwardine, *Insolubilia*, §4.2.7. See also Bradwardine's response, *ibid.* §ad 4.2.7 in ch. 12. See also Dumbleton, 'Insolubles', §18.2.4.

⁸² Cf. Bradwardine, *Insolubilia*, §§8.6.3 – ad 8.6.3.1.

⁸³ For this distinction see §ad 5.8.2 above.

verum. Et quia ista duo solum repugnant significato copule, videlicet verum negari a toto et falsum affirmari de toto, et ideo isti soli termini restringuntur per copulam ne possint supponere pro totis et oppositis et convertibilibus in casu ubi alterum istorum accideret.

5 **ad 6.1.1** Ad primum igitur dico, illo casu posito, quod hec est vera:

Quodlibet verum est aliquod istorum,

et nego consequentiam:

Quodlibet verum est aliquod istorum, hoc est verum,
ergo hoc est aliquod istorum.

10 Medium enim variatur, in minori namque supponit pro hoc vero:

Quodlibet verum est aliquod istorum,

sed in maiori non et ita non sequitur conclusio. Unde sensus maioris est:

Quodlibet verum aliud ab hoc, vel convertibile cum eo et
ita de aliis pro quibus non supponit, est aliquod istorum

15 et non supponit pro hoc.